
UCHWAŁA NR XXIII/121/13
RADY GMINY LELKOWO

z dnia 11 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lelkowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tj. Dz.U. 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.2)) oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Głównego Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, Powiatowego Inspektora Weterynarii 
i dzierżawców obwodów łowieckich, Rada Gminy w Lelkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lelkowo w 2013 roku" stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelkowo. 

§ 3. Traci moc w całości uchwała nr XVI(80)12 z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia do 
realizacji "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lelkowo w 2012 roku". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Mieczysław Stec

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 
r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 
79, poz. 668 i Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 oraz z 2012 r. poz. 908 i 985.

Id: 3B0971E6-66F1-4D68-9E4C-9D52027356F1. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/121/13 

Rady Gminy Lelkowo 

z dnia 11 kwietnia 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lelkowo w 2013 r. 

§ 1. 1. Uchwała ma zastosowanie do zwierząt domowych w szczególności psów i kotów oraz do 
kotów wolno żyjących, przebywających na terenie Gminy Lelkowo. 

2. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lelkowo jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie nowych właścicieli 
dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie ; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schrniosku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

§ 2. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Wójt Gminy Lelkowo; 

2) Przedsiębiorstwo Prowadzenia Schronisk dla Bezdomnych Zwierząt, Bystry 26, 11 – 500 Giżycko; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

2. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni Referat Rozwoju 
Gospodarczego, stanowisko ds. ochrony środowiska, zwierząt i przyrody;

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Lelkowo; 

2. Schronisku, należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Prowadzenia Schronisk dla Bezdomnych 
Zwierząt, Bystry 26, 11 – 500 Giżycko; 

3. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką dotąd pozostawały; 

4. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

5. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności.

§ 4. 1. Zadania związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy 
realizują: 

Id: 3B0971E6-66F1-4D68-9E4C-9D52027356F1. Uchwalony Strona 1



1) Schronisko działające zgodnie ze statutem jednostki; 

2) Wójt Gminy Lelkowo; 

3) Organizacje pozarządowe zajmujące się statutowo ochroną zwierząt we współpracy z Gminą.

2. Gmina może sprawować opiekę nad bezdomnymi zwierzętami u tymczasowych opiekunów 
zwierząt. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących przez opiekunów (karma zakupywana będzie przez Gminę 
Lelkowo). 

4. Finansowanie przez Gminę stałej opieki nad bezdomnymi zwierzętami sprawowanej przez 
tymczasowych opiekunów lub organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt ( 
np. kosztów szczepień, odrobaczania, usypiania ślepych miotów, zakup karmy). 

5. Finansowanie przez Gminę wyłapywania bezdomnych zwierząt przez uprawnione podmioty 
i utrzymania w schronisku dla zwierząt. 

6. Finansowanie przez Gminę opieki lekarskiej dla bezdomnych zwierząt pochodzących między 
innymi z wypadków.

§ 5. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane są przez: 

1. finansowanie przez Gminę sterylizacji i kastracji psów i kotów w lecznicy weterynaryjnej lub 
w schronisku; 

2. finansowanie przez Gminę usypiania ślepych miotów psów i kotów wyłącznie przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny nie powodujący u nich stresu lub udręczeń.

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez 
umieszczanie ogłoszeń wraz ze zdjęciem w prasie lokalnej, współpracę z organizacjami pozarządowymi 
oraz działania schroniska, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Zwierzeta gospodarskie kierowane będą do gospodarstwa rolnego Pana Roberta Worobca, Glębock 
2, 14 - 521 Lelkowo

§ 7. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
sprawować będzie Gabinet Weterynaryjny Sp. c. Wet - Mast w Lelkowie. 

§ 8. Gmina w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie 
świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt, między innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej 
Gminy oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

§ 9. 1. Wysokość środków finansowych w 2013 r. przeznaczonych na realizację przedmiotowego 
programu wynosi 16000 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) na realizację zadań: odławiania bezdomnych zwierząt, umieszczania i zapewnienia im opieki 
w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastracę w schroniskach - 13000 złotych; 

2) na realizację zadania zakupu karmy dla kotów wolno żyjących - 1000 złotych; 

3) na realizację zadania w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych 
umieszczanych na określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym - 1000 złotych; 

4) na realizację całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 1000 złotych.

Id: 3B0971E6-66F1-4D68-9E4C-9D52027356F1. Uchwalony Strona 2




